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Tu wszystko się zaczyna

Światowe Dni Młodzieży 
to nie tylko spotkanie 
z papieżem Franciszkiem 
w Krakowie, ale również 
wiele atrakcji dla pielgrzymów 
przygotowanych w samych 
Wadowicach. Urząd 
Miejski jako gospodarz 
i współuczestnik lokalnego 
komitetu organizacyjnego 
przygotowuje miasto do 
przyjęcia tysięcy osób 
z całego świata. 

Mateusz Klinowski:
– Wszyscy jesteśmy 
gospodarzami Wadowic

Zapisz się do newslettera na stronie  
www.wadowice.pl i bądź na bieżąco  
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W ostatnich dniach lipca Wado-
wicom przybędzie kilka tysięcy 
mieszkańców. Przyjmijmy ich 
najlepiej jak potrafimy. Zadba-
liśmy o to, aby osoby te włą-
czyły się w życie naszego mia-
sta. Pielgrzymi będą nie tylko 
uczestnikami wydarzeń religij-
nych, ale będą wśród nas na co 

dzień. Przygotowaliśmy ciekawą 
ofertę dla naszych gości, dzięki 
niej pielgrzymi poznają historię, 
dziedzictwo i mieszkańców pa-
pieskich Wadowic.

Pielgrzymów przywitają dwie 
wystawy plenerowe. Pierwsza 
poświęcona będzie atrakcjom 
przyrodniczym i kulturowym 
ziemi wadowickiej, druga uka-
że historię spotkań młodych na 
przestrzeni trzydziestu lat, od 
pierwszego Światowego Dnia 
Młodzieży w Watykanie w 1985 
roku, którego inicjatorem był pa-
pież Jan Paweł II.

Plac Jana Pawła II na cały ty-
dzień zamieni się w miejsce spo-
tkań młodych na katechezach 
i wieczornych wydarzeniach 
artystycznych. Szczególnej uwa-
dze polecamy unikatowe wido-
wisko muzyczno-multimedialne 

oparte na życiu i nauczaniu Ka-
rola Wojtyły pt. „Święty z Wa-
dowic – Jan Paweł II”. Jego 
premiera odbędzie się 28 lip-
ca na pl. Jana Pawła II, czyli 
wadowickim rynku. 

Na pielgrzymów i wadowi-
czan czekać będą także zawo-
dy sportowe, gra w piłkę nożną 
(Coppa Wadowice) czy w siat-
kówkę plażową, spływy kajako-
we Skawą, możliwość wyjścia 
w Beskidy na Groń Jana Pawła II.  
Na rynku cały tydzień na te-
lebimie będzie można oglądać 
transmisję wydarzeń central-
nych z Krakowa.

Liczę na promocję wizerun-
kową Wadowic wśród pielgrzy-
mów i turystów, 
która w przy-
szłości przełoży 
się na większą 

rozpoznawalność miasta, a przez 
to większą liczbę odwiedzają-
cych. Chcielibyśmy, aby zoba-
czyli oni miasto zadbane, dobrze 
zorganizowane, zapewniające 
bezpieczeństwo i wiele atrak-
cji kulturalnych. W czasie ŚDM 
wszyscy jesteśmy gospodarzami 
Wadowic.  ll

Mateusz Klinowski, 
burmistrz Wadowic

Jesteśmy dumni  
z dziedzictwa Jana Pawła II 
i potrafimy o nie zadbać

w  Urząd Miejski w Wadowicach informuje, iż w związku z organizacją  
na terenie Wadowic uroczystości związanych z obchodami Światowych Dni Młodzieży, 
w dniach 15.07 – 2.08.2016 r. zmianie ulega organizacja ruchu w centrum Wadowic.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.wadowice.pl
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Tu wszystko się zaczyna

– Dwa lata temu, podejmując pracę przy 
organizacji ŚDM, mówił Ksiądz Biskup, 
że to wydarzenie jest szansą na oży-
wienie parafii, przyciągnięcie młodzieży 
z obrzeży Kościoła i odnowę wspólnot. 
Czy udało się ten cel osiągnąć?
– To nie jest cel, który da się osiągnąć 
raz na zawsze. Rzeczywiście w wielu pa-
rafiach w Polsce obserwujemy ożywienie 
związane z przyjęciem młodych pielgrzy-
mów i organizowaniem udziału grup mło-
dzieży w ŚDM. To jest ten podstawowy 
poziom, logistyczny. Wprawdzie to nie 
kwestie logistyczne są najważniejsze, ale 
pamiętajmy, że nic tak nie ożywia i nie ce-
mentuje wspólnoty, jak wspólne działania 
w dobrej sprawie. I w tym sensie można 
powiedzieć, że cel, o którym mówimy, zo-
stał osiągnięty. Rodzi się jednak pytanie, 
co z tym zrobimy dalej. Życie, które nie 
jest pielęgnowane, zamiera. Jeśli więc po 
ŚDM spoczniemy na laurach i nie będzie-
my umieli wykorzystać odkrytego właśnie 
potencjału naszych wspólnot, to zmarnu-
jemy wielką szansę. Istotną kwestią jest 
jednak pytanie o miejsce młodych ludzi 
w Kościele. W toku przygotowań do ŚDM 
stało się w polskim Kościele coś bardzo 
ważnego: wielu młodych odważyło się 
mówić własnym głosem, wielu duszpa-
sterzy z tym głosem się liczy. To bezcenna 
wartość, której nie wolno nam przegapić, 
gdy miną emocje związane z ŚDM.

– ŚDM to inicjatywa papieża Polaka. 
Czy w opinii Księdza Biskupa dzisiejsza 
młodzież zna i kieruje się w swoim życiu 
nauczaniem św. Jana Pawła II? Czy ŚDM 
w Krakowie będą mieć wpływ na upo-
wszechnienie nauczania naszego wielkie-
go rodaka?

– Pojęcie „dzisiejsza młodzież” jest moc-
nym uproszczeniem. Bałbym się gene-
ralizowania, bo młodzież jest przecież 
bardzo zróżnicowana. Mogę mówić 
o młodych ludziach, których spotykam. 
W bliskiej memu sercu Kalwarii Zebrzy-
dowskiej jest wspaniała grupa młodych, 
którzy przesłanie Jana Pawła II traktują 
bardzo poważnie. W mediach znani są 
jako organizatorzy projektu „Busem do 
marzeń” i jest to pewnie ich najbardziej 
spektakularny jak dotąd pomysł, ale pro-
szę mi wierzyć, nie skupiają się na fajer-
werkach – oni rzeczywiście na co dzień 
starają się kierować w życiu nauczaniem 
papieża Polaka. Z pewnością to naucza-
nie jest też nieobce młodzieży wadowic-
kiej, która ma ten niezwykły przywilej, 
że żyje w mieście dzieciństwa i młodości 
Jana Pawła II. To wielki dar. Musimy jed-
nak liczyć się z tym, że w dorosłe życie 
zaczynają wkraczać pokolenia, które nie 
pamiętają spotkań z Janem Pawłem II, 
jego pielgrzymek do Ojczyzny, tej rzeczy-
wistości, która nas ukształtowała. I tak 
naprawdę to od nas zależy, jaki obraz 
świętego papieża im przekażemy i czy 
będą potrafili na serio przejąć się jego 
dziedzictwem, wejść w nie głęboko, poza 
poziom pomników, anegdot i kremówek. 
Światowe Dni Młodzieży, których patro-
nem jest Jan Paweł II, to także czas, by 
pokazać młodym, że ten papież ma wspa-
niały pomysł na młodość i że warto ten 
pomysł wcielać w swoje życie, by uczynić 
je sensownym i pięknym.

– Księże Biskupie, co zrobić, żeby hasło 
przewodnie tegorocznych spotkań mło-
dych chrześcijan świata „Błogosławieni 
miłosierni, albowiem oni miłosierdzia 
dostąpią” zostało skutecznie zaszczepio-
ne w serca młodzieży i przyniosło obfite 
plony?
– Najważniejszą rzeczą, jaką możemy zro-
bić, jako organizatorzy ŚDM, to dopro-
wadzić młodych do osobistego spotkania 
z Jezusem Miłosiernym. Młody człowiek 
nie będzie skutecznym i wiarygodnym 
świadkiem Bożego miłosierdzia, jeśli sam 
go nie doświadczy w swoim życiu, bardzo 
konkretnie i namacalnie. Pisze o tym pa-
pież Franciszek w Orędziu do młodych na 
ŚDM 2016, dzieląc się przy tym własnym, 
niezwykle poruszającym doświadczeniem 
Bożego miłosierdzia. Jestem przekonany, 
że ten, kto spotka się z miłosiernym Pa-
nem, zapragnie się dzielić tym doświad-

są czasem łaski w Kościele, spróbujmy 
zaczerpnąć z nich jak najwięcej

Z bp. Damianem Muskusem OFM, koordynatorem 
generalnym Komitetu Organizacyjnego ŚDM Kraków 
2016, rozmawia Grażyna Starzak

ŚDM

Życie, które nie jest 
pielęgnowane, zamiera. 
Jeśli więc po ŚDM 
spoczniemy na laurach 
i nie będziemy umieli 
wykorzystać odkrytego 
właśnie potencjału 
naszych wspólnot, to 
zmarnujemy wielką 
szansę. 



Przed nami niezwykłe wydarzenie – Światowe Dni 
Młodzieży Kraków 2016. Młodzi z całego świata, któ-
rzy w jednym czasie przyjadą do Polski, będą chcieli być 
w miejscach szczególnie związanych z życiem inicjatora 
tych dni – św. Jana Pawła II. Dlatego też jako mieszkańcy 
miasta urodzin i chrztu Karola Wojtyły staniemy się nie 
tylko gospodarzami, ale nade wszystko świadkami wiary 
dla wszystkich, którzy w tym czasie nawiedzą Wadowice.

Czas ubogacenia

Jesteśmy zobowiązani nie tylko do tego, aby godnie reprezentować papie-
skie Wadowice. Chcemy przede wszystkim ubogacić się wiarą uczestników 
Światowych Dni Młodzieży. We wspólnocie Kościoła poczujemy na nowo, 
że nie jesteśmy sami. Siłą chrześcijan są wiara i zaufanie wobec Miłosier-
nego Pana. 

Już dziś zapraszamy wszystkich młodych Wadowic i okolicznych parafii do czyn-
nego udziału w wydarzeniach, jakie będą odbywać się w Krakowie na Błoniach, 
w Brzegach oraz w naszym mieście. Do 22 lipca można jeszcze dokonywać indywi-
dualnych rejestracji poprzez stronę internetową: www.krakow2016.com. Poczuj-
my radość bycia ze sobą. Stwórzmy wielką rodzinę tych, 
którzy noszą zaszczytne imię chrześcijan. Zaprośmy do 
niej także wszystkich poszukujących Chrystusa. 

Prosimy, aby nasze zaproszenie do wspólnej 
modlitwy oraz uczestnictwa w wydarzeniach kultu-
ralnych przyjęli również dorośli. Niech nie braknie 
z młodymi ich rodziców oraz dziadków i ukocha-
nych babć. W tych dniach Wy także poczujecie, że 
młodość ducha jest silniejsza od słabości ciała. 

Niech te dni zapadną nam głęboko w pamięci. 
Obyśmy potrafili się ubogacić spotkaniem z mło-
dymi z całego świata. Wszyscy ci, którzy kiedykol-
wiek byli na spotkaniach młodych z Ojcem Świętym 
potwierdzą moje słowa – to będą wspaniałe, 
piękne i pełne radości dni. 

Wyrazem naszego dzięk-
czynienia za Światowe Dni 
Młodzieży będzie Wado-
wicka Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę, która wy-
ruszy z Bazyliki Ofiaro-
wania NMP w Wado-
wicach 6 sierpnia po 
mszy św. o godz. 7. 
Na wspólne reko-
lekcje w drodze już 
dziś serdecznie za-
praszamy. 

Ks. Adam Garlacz – 
koordynator rejonowy 

ŚDM 
 ll
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czeniem i w ten sposób będzie niósł prze-
słanie o miłości Boga do swojego świata, 
w swoją codzienność. To nie są tylko gór-
nolotne słowa, bo Ojciec Święty daje bar-
dzo konkretne wskazówki, jak to robić. 
W Krakowie młodzi z pewnością usłyszą 
od niego słowo pokrzepienia i zachętę 
do odwagi bycia świadkami i narzędziami 
Bożego miłosierdzia.

– Mieszkańcy Wadowic, „papieskiego 
miasta”, będą gościć w swoich domach 
młodych pielgrzymów. W jaki jeszcze 
sposób mogą się włączyć w wydarzenia 
związane ze Światowymi Dniami Mło-
dzieży?
– Tych sposobów jest bez liku. Zachęcam 
do modlitwy w intencji młodzieży świata 
i Ojca Świętego, do udziału w wydarze-
niach Festiwalu Młodych, w organizo-
wanych katechezach, do towarzyszenia 
młodym na Błoniach i Campus Miseri-
cordiae i do tworzenia wraz z nimi wiel-
kiej wspólnoty wiary. ŚDM jest czasem 
łaski w Kościele, spróbujmy zaczerpnąć 
z niego jak najwięcej, bo te dni będą nie-
powtarzalne, nie tylko dla młodych, ale 
również dla każdego z nas.

– Na Mszy Posłania, która 31 lipca 
zakończy ŚDM, spodziewanych jest 
od 1,5 do nawet 2 mln pielgrzymów. 
Czy wszyscy będą mieli szansę w pełni 
uczestniczyć w tym nabożeństwie? Czy 
wszyscy będą widzieć i słyszeć papieża 
Franciszka?
– Wierzę, że na Campus Misericordiae 
będzie nas wielu. Teren jest bardzo roz-
legły, ale telebimy i nagłośnienie zapew-
nią przekaz do najodleglejszych miejsc. 
Gorąco zachęcam do tego, by przyjść 
w niedzielę na Campus Misericordiae, bo 
nawet najlepsza transmisja telewizyjna 
nie zastąpi żywego uczestnictwa w tym 
wydarzeniu i doświadczenia wielkiej 
wspólnoty Kościoła młodych, papieża, 
biskupów i kapłanów ze wszystkich za-
kątków ziemi, zgromadzonych w jednym 
miejscu na Eucharystii i na modlitwie 
o miłosierdzie dla całego świata. I dla 
każdego z nas.

– Dziękuję za rozmowę.
 ll 

GŁOS KOŚCIOŁA
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Tu wszystko się zaczyna INWESTYCJE W WADOWICACH
W ramach 
przygotowań 
do Światowych 
Dni Młodzieży 
gmina Wadowice 
poczyniła wiele 
prac, które wpłyną 
nie tylko na 
bezpieczeństwo 
i estetykę, ale 
także będą służyć 
mieszkańcom po 
zakończeniu ŚDM. 
Obok wybrane 
realizacje:

Szacowana
kwota
wydatków
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INWESTYCJE W WADOWICACH
Utwardzenie nawierzchni działek przy wjeź-
dzie do miasta dla przygotowania miejsc po-
stojowych i parkingowych dla autokarów 
i samochodów przywożących pielgrzymów na 
uroczystości związane z obchodami ŚDM.
Modernizacja przejścia podziemnego przy sta-
cji PKP.
Zagospodarowanie terenu dworca autobu-
sowego na potrzeby organizacji przestrzeni 
postojowej dla pielgrzymów – stworzenie 
Centrum Informacyjno-Rejestracyjnego (CIR), 
przyjazdowego i rozchodzenia się pielgrzy-
mów.
Modernizacja dworca autobusowego (remont 
i adaptacja pomieszczeń dyspozytorni, pocze-
kalni dla podróżnych, montaż monitoringu wi-
zyjnego). Prace adaptacyjne wpłyną na polep-
szenie standardów.
Zakup elementów małej architektury miejskiej 
(ławek/stolików/obciążników do namiotów) 
na potrzeby doposażenia szlaków pieszych.
Wykonanie oznakowania pionowego, pozio-
mego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego na terenie miasta i gminy Wadowice 
–  projekt organizacji ruchu na terenie Wado-
wic w czasie ŚDM, wykonanie oznakowania 
tymczasowego.
Wykonanie i montaż tablic kierunkowych z na-
zwami ulic i placów na terenie miasta i gminy 
Wadowice w celu ułatwienia pielgrzymom po-
ruszania się po mieście.
Wykonanie oznakowania tymczasowego par-
kingów, stref: sacrum, gastronomicznych i re-
kreacyjnych w ciągach dróg oraz szlaków ko-
munikacji pieszej pielgrzymów.
Bieżąca konserwacja schodów od ul. Kościel-
nej do ul. E. i K. Wojtyłów.
Bieżąca konserwacja schodów od ul. Krakow-
skiej do ul. E. Wojtyły.
Uruchomienie bezprzewodowego dostępu do 
internetu (plac Jana Pawła II oraz dworzec au-
tobusowy).
Wynajem i obsługa przenośnych kabin toale-
towych, wynajem kontenera sanitarnego na 
dworzec autobusowy, wynajem kabin prze-
nośnych na organizowane imprezy plenerowe 
w trakcie ŚDM.
Zakup drzew, kwiatów, krzewów z przezna-
czeniem na uzupełnienie istniejących nasa-
dzeń oraz wykonanie nowych terenów zieleni. 
Niniejsze prace mają za zadanie poprawić es-
tetykę miasta.
Wykonanie oznakowania miasta według stref 
aktywności pielgrzyma.

Szacowana
kwota
wydatków

1 781 493,91 zł
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Tu wszystko się zaczyna

Jana Pawła II z młodzieżą wiązała 
szczególna nić porozumienia. To wła-
śnie On podkreślał, że młodzież jest 
nadzieją świata i to ona ma za zadanie 

budować cywilizację miłości. Młodzi ludzie 
przyszli do Jana Pawła II również 2 kwietnia 
2005 roku. Papież już nie mógł zobaczyć tej 
rzeszy młodzieży, która przyszła, aby przy 
nim czuwać, ale mógł ją usłyszeć. Wtedy 
właśnie padły te wyjątkowe słowa: Szuka-
łem was, a teraz wy przyszliście do mnie i za to 
wam dziękuję. W jednym zdaniu zostały za-
warte emocje i więzi towarzyszące licznym 
spotkaniom  Jana Pawła II z młodymi ludźmi 
w czasie trwania całego papieskiego pontyfi-
katu, a szczególnie w czasie Światowych Dni 
Młodzieży - wyjątkowej inicjatywy spotkań 
młodzieży z głową Kościoła katolickiego. 

Początki Światowych Dni Młodzieży się-
gają lat 80. ubiegłego stulecia. Już w 1983 r.  
podczas inauguracji Roku Świętego Nad-
zwyczajnego Jubileuszu Odkupienia, Jan Pa-
weł II przyjął od młodych drewniany krzyż, 
który stał się potem symbolem Roku Świę-
tego. Gdy obchody dobiegły końca, zwrócił 
ten krzyż młodzieży, by ta poniosła go przez 
cały świat jako znak Odkupienia i świadec-
two swojej wiary. W 1985 r. młodzi przybyli 
do Rzymu na zaproszenie Jana Pawła II na 
spotkanie organizowane w związku z Mię-
dzynarodowym Rokiem Młodzieży ustano-
wionym przez ONZ. Wydarzenia te miały 
znaczący wpływ na papieską decyzję, aby 
tego typu spotkanie głowy Kościoła z mło-
dymi wiernymi odbywało się cyklicznie. Oj-
ciec Święty uważał, że Kościół musi podążać 

za młodymi, skłaniać się ku ich problemom 
i pokazywać im drogę do Chrystusa. Głów-
ny zarys tego, jak mają wyglądać Światowe 
Dni Młodzieży został przedstawiony w pa-
pieskiej homilii wygłoszonej podczas pierw-
szego zgromadzenia w Rzymie w 1986 r. Jan 
Paweł II określił to wydarzenie jako wyjście 
naprzeciw Chrystusowi, który chce spotkać 
się właśnie z młodzieżą. Wraz z tym spotka-
niem rozpoczyna się oficjalna historia ŚDM. 

W czasie wadowickich obchodów 
Światowych Dni Młodzieży zapraszamy 
Państwa na pl. Solidarności. Dzięki uprzej-
mości Agence France Presse  będzie moż-
na zobaczyć wyjątkowe zdjęcia ze spotkań 
inicjatora ŚDM oraz jego następców z mło-
dzieżą całego świata. ll

Zdjęcia dzięki uprzejmości AFP

Szukałem 
was,  
a teraz wy 
przyszliście 
do mnie  
i za to wam 
dziękuję
Jan Paweł II 
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TU NARODZIŁY SIĘ ŚDM
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Tu wszystko się zaczyna

PRZED POŁUDNIEM
l Przyjazd pielgrzymów do 
Wadowic
PO POŁUDNIU
l Przyjazd pielgrzymów do 
Wadowic
WIECZOREM
l Przyjazd pielgrzymów do 
Wadowic
l 19.00–21.00 – Poznajmy 
się – spotkanie integracyjne, 
pl. Jana Pawła II

PRZED POŁUDNIEM
l Przyjazd pielgrzymów do Wadowic
PO POŁUDNIU
l Przyjazd pielgrzymów do Wadowic
l 15.00 – Kino z Wojtyłą  Jan Paweł II – Szuka-
łem Was, Kino Centrum
WIECZOREM
l 18.00 Transmisja mszy świętej na rozpoczęcie 
ŚDM, pl. Jana Pawła II
Muzyka z duszą – koncertowy wieczór
l 20.00 Koncert rapera Tau, pl. Jana Pawła II
l 21.30–23.00 – Koncert zespołu New Day, pl. 
Jana Pawła II

Poniedziałek
25.07

Wtorek
26.07

Tau 
Znany również 
jako Medium – 
polski raper, wo-
kalista, beat-
boxer i producent 
muzyczny. 
W 2008 r. jako 
Medium opubli-
kował demo pt. 
,,Seans spiryty-
styczny”, które 
było wymieniane w gronie najlepszych płyt z podziemia tegoż roku. 
W 2011 r. zadebiutował na oficjalnej polskiej scenie muzycznej 
płytą Medium – „Teoria Równoległych Wszechświatów” (Asfalt Re-
cords) i został okrzyknięty odkryciem i debiutem 2011 r. 
W grudniu 2013 r. artysta ogłasza, że zmienia pseudonim na Tau 
i zaczyna pracę nad pierwszym solowym albumem. Premiera albu-
mu Tau –  „Remedium” odbyła się 3.12.2014 r. nakładem Bozon 
Records. W  maju 2015 r. ,,Remedium” uzyskuje status Złotej Płyty. 
Podczas ŚDM Tau da koncert we wtorek, 26 lipca, o godz. 20.00 
na pl. Jana Pawła II. 

New Day
New Day to wy-
jątkowy zespół na 
scenie „muzyki 
dobrej”, zaliczanej 
do muzyki chrze-
ścijańskiej. Inspi-
racją do powstania 
zespołu stała się 
podróż do Afryki, 
w 2002 roku, Ra-
fała Boniśniaka – 
lidera zespołu, perkusisty i kompozytora. 
Sam zespół powstał pół roku później, w styczniu 2003 roku. Od 
tamtego czasu zdobył uznanie publiczności zarówno w Polsce, jak 
i za granicą. 
Zespół tworzą: Natalia Górka – wokal, Rafał Boni Boniśniak – per-
kusja, Mirosław Bogoń – piano, instrumenty klawiszowe, Tomasz 
Kubala – bas. 
W Wadowicach zagrają i zaśpiewają 26 lipca (wtorek) o godz. 
21.30 na pl. Jana Pawła II.

Zagrają w Wadowicach

Zapisz się do newslettera na stronie  
www.wadowice.pl i bądź na bieżąco  
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PRZED POŁUDNIEM
l 9.00–12.00 – Katechezy pielgrzymów, pl. 
Jana Pawła II (j. angielski)
PO POŁUDNIU FESTIWAL MŁODYCH 
l 14.00–17.00 „Coppa Wadowice – Nawet 
Święty w piłkę kopał”. Mistrzostwa piłki noż-
nej i siatkowej w Wadowicach, Bulwary nad 
Skawą, stadion MKS Skawa
l Wędrówki po Beskidzie Małym z JPII
l Na sportowo z Wojtyłą – Kajakiem po Ska-
wie, Bulwary rzeki Skawy
l 16.00-17.00 Transmisja powitania papieża 
na lotnisku w Balicach
WIECZOREM FESTIWAL MŁODYCH
l 16.30 Na ludowo - słowacki folklor 
w Wadowicach, pl. Jana Pawła II

l 17.00 Polak – Węgier dwa bratanki. Wy-
stęp zespołu z Kecskemet, pl. Jana Pawła II
l 18.00 Na ludowo – koncert zespołu Kape-
la Hanki Wójciak, pl. Jana Pawła II
l 19.00 Prosto z Ameryki – Ryan Tremblay, 
pl. Jana Pawła II
l 20.15 Przerwa w koncertach na transmisję 
spod okna papieskiego w Krakowie, pl. Jana 
Pawła II
l 21.00 Na rockowo – koncert Anastasis, pl. 
Jana Pawła II
l 21.00–24.00 Czuwanie modlitewne 
w klasztorze Karmelitów Bosych

l 22.00 Nocne kino plenerowe Jan Pa-
weł II – Szukałem Was, Park Miejski

KTO, GDZIE, KIEDY

Środa
27.07

Rafał Brzozowski
W wieku 10 lat 
zaczął grać na 
pianinie i gitarze. 
Jego kariera mu-
zyczna rozpoczę-
ła się od udziału 
w telewizyjnym 
programie „Szan-
sa na sukces” 
w 2002 roku, 
w którym zdobył 
wyróżnienie. Wcześniej występował wraz z Marcinem Kiljanem 
w zespole K. Martin. Od 2003 roku jest członkiem reaktywowa-
nej grupy muzycznej Emigranci. Był też członkiem zespołu Mono. 
Jesienią 2011 roku wziął udział w programie „The Voice of Poland”, 
w którym był w grupie Andrzeja Piasecznego. Jego debiutancki al-
bum „Tak blisko” ukazał się 7 sierpnia 2012 roku. 7 lipca 2013 roku 
wokalista wystąpił na koncercie Lato ZET i Dwójki, zdobywając na-
grodę za najlepszy występ.  
Podczas ŚDM wystąpi w niedzielę, 31 lipca, w godz. 20.00-22.00 
na pl. Jana Pawła II.

Kapela Hanki Wójciak
Zespół powsta-
ły w Krakowie, 
grający muzykę 
z pogranicza folku, 
world music, pio-
senki autorskiej. 
W 2010 roku 
Hanka wygrała 
46. Studencki Fe-
stiwal Piosenki, 
prezentując autor-
skie utwory „Modlitwa” oraz „Artyści”. W muzyce zespołu słychać 
echa muzyki orientalnej i celtyckiej, polskie motywy ludowe, poła-
mane rytmy, wokalną improwizację w rejestrze gwizdkowym. Skład 
kapeli: Hanka – śpiew i harmoszka,  Jacek Długosz – gitara, Tomek 
Czaderski – instrumenty perkusyjne, Mateusz Frankiewicz – kon-
trabas, Tomek Pawlak – skrzypce, Andrzej Zagajewski – mandola. 
29 czerwca 2014 roku nakładem Radia Kraków ukazała się de-
biutancka płyta Kapeli Hanki Wójciak „Znachorka”, zawierająca 14 
autorskich utworów. Koncert Kapeli Hanki Wójciak podczas ŚDM 
w Wadowicach – środa, 27 lipca, godz. 18.00, pl.  Jana Pawła II.

W związku ze zwiększoną liczbą połączeń kolejowych w czasie Światowych Dni 
Młodzieży, sięgającą 40 kursów dziennie, zwracamy się do kierujących samochodami  
i do pieszych z apelem o ostrożność w przekraczaniu przejazdów kolejowych. 
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Tu wszystko się zaczyna

Ryan Tremblay
28-letni muzyk swój 
talent muzyczny po-
wiązał z miłością do 
Jezusa Chrystusa, do 
Kościoła i do ludzi. 
Ryan ma wykształce-
nie muzyczne, skończył 
Studium Jazzu z Rho-
de Island College, gdzie 
jego instrumentem była 
perkusja. Zdobył nagrody i podczas studiów został zaproszony do 
udziału w międzynarodowym konkursie organizowanym w Kana-
dzie, w którym osiągnął sukces. Ryana możemy posłuchać w środę, 
27 lipca o godz. 19.00 na pl. Jana Pawła II.

Attacca
Zespół istnieje od wrze-
śnia 2005 roku. Pomy-
słodawcą jego powsta-
nia był Piotr Wyrobiec. 
Funkcję szefowej objęła 
i obejmuje do dziś Bogu-
sia Kowalczyk. Repertuar 
zawiera muzykę rozryw-

kową, utwory religijne, gospel, a zespół ma za sobą udział w wielu 
konkursach i przeglądach artystycznych, występuje także na różne-
go rodzaju koncertach, bierze udział w imprezach. Podczas ŚDM 
zaprezentuje się wadowiczanom i gościom w niedzielę, 31 lipca, 
o godz. 19 na pl. Jana Pawła II.

Anastasis
Anastasis powstał 
w 1998 r. w Legnicy, 
członkowie grupy wno-
szą do muzyki nową ja-
kość, zarówno pod wzglę-
dem aranżacji utworów, 
jak  i niebanalnej charak-
terystycznej liryki. Treści 
krążą wokół ostrych opisów rzeczywistości, antynarkotykowej pro-
pagandy i poszukiwania sensu życia. W skład zespołu wchodzą: Wal-
demar Bolesta – wokal, Jurek Rymarczuk (Rymarz) – gitara, Daniel 
Jarzębak – gitara, Tomek Terlega (Toudi) – gitara basowa, drugi wokal, 
Tomek Ziemba (Stożek) – perkusja.  Ich koncert podczas ŚDM w Wa-
dowicach – środa, 27.07, godz. 21.00, pl. Jana Pawła II.      ll

Zdjęcia: Marek Zięba, Janusz Gawron, Wikipedia, archiwa wyko-
nawców.

PRZED POŁUDNIEM
l 9.00–12.00 – Katechezy piel-
grzymów, pl. Jana Pawła II (j. angiel-
ski) oraz kościół św. Piotra Apostoła 
(j. włoski)
PO POŁUDNIU 
FESTIWAL MŁODYCH 
l 14.00–17.00 „Coppa Wadowice – Nawet 
Święty w piłkę kopał”. Mistrzostwa piłki noż-
nej i siatkowej w Wadowicach, Stadion Ska-
wa Wadowice oraz Bulwary rzeki Skawy
l 15.00 Kino z Wojtyłą Jan Paweł II – Szuka-
łem Was, Kino Centrum
l Wędrówki po Beskidzie Małym z Janem 
Pawłem II

l Na sportowo z Wojtyłą – Kaja-
kiem po Skawie, Bulwary rzeki Ska-
wy
WIECZOREM
FESTIWAL MŁODYCH

l 17.30 – transmisja spotkania papieża 
z młodzieżą na Błoniach, pl. Jana Pawła II
l 19.15 – transmisja spotkania papieża 
z młodzieżą spod okna papieskiego,  pl. Jana 
Pawła II
l 21.00–23.00 Słowo – Dźwięk – Obraz: 
Widowisko muzyczne Święty z Wadowic – 
Jan Paweł II, pl. Jana Pawła II
l 21.00–24.00 – czuwanie modlitewne 
w klasztorze Karmelitów Bosych

Czwartek
28.07

Zagrają w Wadowicach
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Funkcjonowanie 
kościołów  
oraz  wybranych 
instytucji  
w czasie ŚDM  
(26 – 31.07.2016)
l  Bazylika Ofiarowania NMP 

w Wadowicach. Tutaj w ka-
plicy św. Jana Pawła II można 
pomodlić się przed Jego 
relikwiami.

Wejście bez rezerwacji. Cha-
rakter zwiedzania – przejście . 
Godziny otwarcia Bazyliki Ofia-
rowania NMP: 25 - 30.07.2016  
9.00 – 23.00 (8 rano msza 
św.), 31.07.2016 10.00 - 23.00  
(msze św. o 6.00, 7.30, 9.00, 
19.00)
l  Kościół św. Piotra Apo-

stoła (Aleja Matki Boskiej 
Fatimskiej 90). Wejście bez 
rezerwacji. 

Nabożeństwa o godz. 6.30 
i 18.00. Godziny otwarcia 
kościoła 26 – 31.07.2016  
6.00  – 20.00. 27 – 28.07.2016 
katechezy dla młodzieży ŚDM 
9.00 – 14.00.
l  Collegium Marianum – Oj-

cowie Pallotyni (Kopiec, 
Klecza Dolna 1). 

Godziny otwarcia kościoła: 
26-31.07.2016   6.00 – 21.00. 
Jako wspólnota zakonna Ojco-
wie Pallotyni współorganizują 
wieczorne modlitwy, czuwania 
w klasztorze Ojców Karmelitów 
„na Górce”: 27 – 29.07.2016 
21.00 – 24.00
l  Klasztor oo. Karmelitów 

Bosych – Sanktuarium św. 
Józefa (ul. Karmelicka 22). 
Wejście bez rezerwacji.

Godziny otwarcia kościoła – 
codziennie:  6.00  – 19.00. 27 
– 29.07.2016 21.00 – 24.00 
Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.
l  Informacja Turystyczna 

(ul. Kościelna 4). Możliwość 
skorzystania z komputerów 
z dostępem do Internetu.

Godziny otwarcia w czasie 
ŚDM: 23.07 – 24.07: 10.00 – 
18.00,  25.07 – 31.07   8.00 
– 20.00
l  Biblioteka Publiczna w Wa-

dowicach  (ul. Legionów 1).
Godziny otwarcia Biblioteki 
Publicznej wraz z filiami: pn/wt 
8.00-16.00, śr/czw/pt 10.00-
18.00, weekend zamknięte. 
Godziny otwarcia Biblioteki 
Publicznej – Czytelnia (ul. Le-
gionów 1): 25 – 29.07.2016 
8.00-21.00, 30.07.2016 8.00 
– 16.00.
l  Urząd Miejski, pl. Jana Paw-

ła II - funkcjonuje bez zmian.

PRZED POŁUDNIEM
l 9.00–12.00 – Kate-
chezy pielgrzymów, pl. 
Jana Pawła II (j. angiel-
ski) oraz kościół św. Pio-
tra Apostoła (j. włoski)
PO POŁUDNIU 
FESTIWAL MŁODYCH 
l 14.00–17.00 „Coppa Wadowi-
ce - Nawet Święty w piłkę kopał”. 
Mistrzostwa piłki nożnej i siatko-
wej w Wadowicach, Stadion Ska-
wa Wadowice oraz Bulwary rzeki 
Skawy,
l Wędrówki po Beskidzie Ma-
łym z Janem Pawłem II

l Na sportowo z Wojty-
łą – Kajakiem po Skawie,  
Bulwary rzeki Skawy
WIECZOREM
FESTIWAL MŁODYCH
l 17.30 Transmisja 

Drogi Krzyżowej z krakowskich 
Błoń, pl. Jana Pawła II
l 20.00 Muzyka wiecznie żywa 
– koncert orkiestry symfonicznej 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Wadowicach – muzyka filmo-
wa, pl. Jana Pawła II
l 21.00–24.00 Czuwanie modli-
tewne w klasztorze Karmelitów 
Bosych

KTO, GDZIE, KIEDY

Piątek
29.07

PRZED POŁUDNIEM
l Wyjazd pielgrzymów do Krakowa na uroczysto-
ści centralne
PO POŁUDNIU
l Wyjazd pielgrzymów do Krakowa na uroczysto-
ści centralne
WIECZOREM
l Transmisja czuwania młodzieży z papieżem 

na Campus Misericordiae, pl. Jana Pawła II

PRZED POŁUDNIEM
l 10.00 – Transmisja Mszy Posłania z Campus Mise-
ricordiae

PO POŁUDNIU
l Powrót pielgrzymów z Krakowa do Wadowic
WIECZOREM
l 18.15 Transmisja ceremonii pożegnania pa-
pieża na lotnisku w Balicach, pl. Jana Pawła II
l 19.00 – Koncert zespołu Attacca, pl. Jana 
Pawła II 

l 20.00–22.00. Na deser – koncert zespołu Rafała 
Brzozowskiego, pl. Jana Pawła II

Niedziela
31.07

Sobota
30.07

112 – to numer alarmowy dla pielgrzymów.  
Będzie dostępny w kilkunastu językach.
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